1

温州职业技术学院 2022/2023 学年第二学期

示范课、公开课开课计划通知

根据《关于做好 2022/2023 学年第二学期二级学院教学质量监控工作的通

知》中关于开设示范课和公开课的要求，经二级教学单位自行申报，确定活动计

划，现将有关情况通知如下：

一、全校示范课活动计划信息

序号 部门名称 开课教师 职称 符合条件 任课课程/课题 开设时间/地点 任课班级

1
公共基础

学院
陈慧芝 副教授

2022 年校督导评

课成绩为 A

大学生职业生涯规

划（一）/认识职业

生涯规划

2023.03.24

（第 7周）

周五 3、4节

好学楼 103

自动化

2201

2
智能制造

学院
王石磊 副教授

2022 年“名师梯

队培养工程”教学

骨干教师、近一学

年教师教学工作

业绩考核优秀

电器原理与应用/

项目3 IM电力智能

监控仪表通讯

2023.04.04

（第 9周）

周二 6、7节

思行楼 103

自动化

（本）2001

3 瑞安学院 刘蒙蒙 讲师

浙江省职业院校

教师教学能力比

赛一等奖

汽车构造常识/认

识手动变速器

2023.04.17

（第 11周）

周一 6、7节

瑞安学院 4号

实训楼 207

机制 2222

4
建筑工程

学院
谢超宇 讲师

2022 年浙江省高

职院校教师教学

能力比赛二等奖、

教师教学工作业

绩考核优秀

造型基础/色彩调

和构成

2023.04.18

（第 11周）

周二 3、4节

敏行楼 503

环艺 2201

5
人工智能

学院
陈清华 教授

2022 年校教学

名师

Excel 在企业经济

管理中的应用

/Excel 编程模块：

VBA 对象基础

2023.04.21

（第 11周）

周五 6、7节

数智大楼 310

大数据

2102

6 设计学院 陶祝婉 副教授

2022 年教师教学

工作业绩考核优

秀

创意写作/现代自

由体诗写作

2023.04.24

（第 12周）

周一 3、4节

数智实训大楼 406

传播 2202

2

二、二级学院示范课活动计划信息

三、公开课活动计划

序号 部门名称 开课教师 职称 符合条件 任课课程/课题 开设时间/地点 任课班级

7
马克思主义

学院
季琼雨 讲师

近一年教学工作

业绩考核优秀、院

督导评课成绩为

A、温州市十大理

论宣讲名师

毛泽东思想和中国

特色社会主义理论

体系概论/邓小平

理论首要的基本的

理论问题和精髓

2023.04.26

（第 12周）

周三 3、4节

好学楼 505

电子商务

2201

序号 部门名称 开课教师 职称 符合条件 任课课程/课题 开设时间/地点 任课班级

1 永嘉学院 陈晨 讲师
浙江省教师教学

技能竞赛二等奖

CI 设计/品牌形象

设计--周边产品

2023.03.28

（第 8周）

周二 6、7节

永嘉学院实训楼

3-409

文旅 2151

2 瑞安学院 黄子轩 讲师
2022 年校级教学

能力比赛一等奖

数字化图像识别
技术/银行卡号识
别-轮廓特征筛选

2023.04.04
（第 9周）
周二 1、2节

瑞安学院 3号实训
楼 401

智控 2121

3
数字经贸

学院
周一凡 讲师 名师梯队

经济法基础/劳动

合同法律制度

2023.04.25

（第 12周）

周二 6、7节

鹿城校区教学楼电

教四 501

会计 2210

序号 部门名称 开课教师 职称 任课课程/课题 开设时间/地点 任课班级

1 人工智能学院 郑迎亚 讲师
Web 前端开发进阶

/Vue 组件封装

2023.03.20
（第 7周）
周一 6、7节
知行楼 103

软件 2201

2 数字经贸学院 姚尚堃 助教
酒店管理/酒店管理

1+X 进阶证书

2023.03.30
（第 8周）
周四 3、4节
力行楼 403

酒店 2201

3 数字经贸学院 孙思雨 助教

财务机器人应用与开

发/记账凭证编制机器

人的开发

2023.04.04
（第 9周）
周二 3、4节
崇学楼 208

会计
2101/2105

3

序号 部门名称 开课教师 职称 任课课程/课题 开设时间/地点 任课班级

4 瑞安学院 马尧 工程师
电学基础和高压安全/

变压器

2023.04.06
（第 9周）
周四 3、4节

瑞安学院 1号教学楼
404

汽电 2222

5 智能制造学院 智能制造
学院 助教

机械制造技术/工艺尺

寸链的计算

2023.04.07
（第 9周）
周五 1、2节
敏行楼 413

机制自动化
2101

6 永嘉学院 连嘉伦 助教
节事活动策划/赛事活

动策划

2023.04.24
（第 12 周）
周一 6、7节

永嘉学院实训楼3-312

文旅 2151

7 数字经贸学院 卢红娟 助教
统计基础与商务数据

分析/市场数据分析

2023.04.26
（第 12 周）
周三 1、2节
明德楼 611

企管 2101

8 公共基础学院 李文涛 助教
应用高等数学/定积分

的应用

2023.05.04
（第 13 周）
周四 3、4节
善学楼 405

营销 2201

9 数字经贸学院 胡潇引 助教

EXCEL 在财务中的应用

/EXCEL2010 在固定资

产管理中的应用

2023.05.05
（第 13 周）
周五 3、4节
崇学楼 208

会计 2111

10 数字经贸学院 何妍彦 助教
经济学基础/完全竞争

市场

2023.05.08
（第 14 周）
周一 3、4节
好学楼 408

会计 2112

11 建筑工程学院 倪定宇 助教
建筑材料/建筑钢材的

主要技术性能

2023.05.10
（第 14 周）
周三 1、2节
善学楼 106

设计 2202

12 数字经贸学院 蔡子曰 助教
基金投资实务/基金投

资组合

2023.05.17
（第 15 周）
周三 3、4节
崇学楼 506

财富 2101

13 设计学院 房婷 讲师
版式设计/版式设计中

的文字编排

2023.05.19
（第 15 周）
周五 1、2节

数智实训大楼 407

视觉 2201

4

四、注意事项

1.欢迎全校教师相互观摩学习；参与示范课、公开课听课的教师提前 5分钟

到达相应教室，不迟到、不早退；

2.示范课、公开课结束后由二级学院负责人组织听课教师进行研讨；

3.主讲示范课材料纳入教师教学档案，作为对二级教学单位部门年

度考核重要依据；

4.观摩听课教师（全校示范课）课时纳入人事处培训学时（2 学时)；

5.本通知是二级学院提交的计划活动时间，具体以二级学院最终开课时间为

准。

教学质量监控处

2023 年 03 月 16 日